


横浜市会議員

いなみ俊之助
としのすけ

いなみ俊之助
としのすけ

（令和３年１２月 現在）

昭和４５年７月３日 横浜市中区本牧生まれ　
本牧元町北部少年野球部卒団
【経歴】
ルンビニ幼稚園卒園
横浜市立本牧南小学校入学
横浜市立間門小学校卒業
横浜市立大鳥中学校卒業
逗子開成高等学校卒業
奈良産業大学法学部卒業
平成 6年　神糧物産株式会社
平成 7年　衆議院神奈川第２選挙区
　　　　　 すが義偉 秘書 
　　　　　 公設第２秘書　総務大臣秘書官
平成21年　すが事務所卒業
平成22年　横浜市会議員伊波洋之助事務所
平成27年　横浜市会議員（中区）初当選
令和元年　横浜市会議員（中区）２期目当選

【所属委員会】
政策・総務・財政委員会
減災対策特別委員会副委員長
【活動】
認定NPO法人日本釣り環境保全連盟　副代表理事
日本・ルーマニア協会　理事
社会福祉法人山手まごころの会　理事長
中区ダンススポーツ連盟　会長
中区ソフトボール協会　会長
横浜市青少年指導員
本牧和田祭礼委員
横浜市立間門小学校同窓会　副会長
【資格】初任者研修(ヘルパー２級)
【家族】妻、娘(2２歳)、息子(８歳)、
          犬（アテナ６歳・日本盲導犬協会PR犬）、猫
【趣味】釣り・ソフトボール・キャンプ
【アルコール】まったくダメ

いなみ俊之助プロフィール

2020年いなみ新聞����年いなみ新聞

編集：いなみ俊之助事務所
ご連絡先
〒231-0842
横浜市中区上野町2-67 
TEL 045(625)1200 
FAX 045(624)2432
 e-mail  info@inami-yokohama.com

いなみとしのすけ 検索

一年間 お世話になりました一年間 お世話になりました一年間 お世話になりました
誇れる街 中区誇れる街 中区 ~引き続き、真の寄り添い型市政をめざして~~引き続き、真の寄り添い型市政をめざして~

１～��月号 総集編
市政報告 ～誇れる街、中区～～誇れる街、中区～

いなみ新聞���１総集編１月号～１２月号

　日頃より、私の政治活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
今年も、コロナ禍により皆様には様々な制限、ご不自由をおかけする1年でございました。
感染拡大を防ぐ対策を講じる中、１日１００万回を超えるワクチン接種の加速をはじめ、
在任期間1年余りで、さまざまな改革を進めた菅前総理の決断の成果を改めて認識しております。
横浜市に於いても昨年に引き続き、様々な補正予算を組む中で、皆様から多くのご意見を私自身も頂戴しました。
　私の活動の根幹は、介護を必要とする家族を持ち、子育てをする身を軸とした、中区の生活者目線です。
私は、『観光・経済資源としての中区』『生活している住環境としての中区』を車の両輪と考えております。
観光客目線も住環境目線も、いつも主役は皆様です。
横浜に行ってみたい、住んでみたい、住み続けたいと思っていただけるような
『観光都市横浜』と『住環境都市横浜』の課題に、中区の生活者目線で、
これからもしっかりと取り組んで参ります。
さらに、常に私が申し上げておりますが、高齢者目線のまちづくりは、
子育て世代にも障害をお持ちの方にも優しい街になります。
人口減少・超少子高齢社会の横浜市。
真の寄り添い型市政をめざし、皆様の声を『声』として、
結果を出せる中区選出の横浜市会議員として活動して参ります。 
引き続き、ご指導のほど宜しくお願い申し上げます。

今年も２０２１年いなみ新聞１～１２月号をダイジェスト版としてまとめさせていただきました。ご一読いただければ光栄です。

　日頃より、私の政治活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
今年も、コロナ禍により皆様には様々な制限、ご不自由をおかけする1年でございました。
感染拡大を防ぐ対策を講じる中、１日１００万回を超えるワクチン接種の加速をはじめ、
在任期間1年余りで、さまざまな改革を進めた菅前総理の決断の成果を改めて認識しております。
横浜市に於いても昨年に引き続き、様々な補正予算を組む中で、皆様から多くのご意見を私自身も頂戴しました。
　私の活動の根幹は、介護を必要とする家族を持ち、子育てをする身を軸とした、中区の生活者目線です。
私は、『観光・経済資源としての中区』『生活している住環境としての中区』を車の両輪と考えております。
観光客目線も住環境目線も、いつも主役は皆様です。
横浜に行ってみたい、住んでみたい、住み続けたいと思っていただけるような
『観光都市横浜』と『住環境都市横浜』の課題に、中区の生活者目線で、
これからもしっかりと取り組んで参ります。
さらに、常に私が申し上げておりますが、高齢者目線のまちづくりは、
子育て世代にも障害をお持ちの方にも優しい街になります。
人口減少・超少子高齢社会の横浜市。
真の寄り添い型市政をめざし、皆様の声を『声』として、
結果を出せる中区選出の横浜市会議員として活動して参ります。 
引き続き、ご指導のほど宜しくお願い申し上げます。

今年も２０２１年いなみ新聞１～１２月号をダイジェスト版としてまとめさせていただきました。ご一読いただければ光栄です。


	２０２１ダイジェスト版表.pdf
	２０２１ダイジェスト版内面.pdf

